2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БАЛЯГА-КАТАНГАРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» октября 2023 года                                                                                                  № 23
с.Баляга-Катангар
Об утверждении среднесрочного финансового плана

сельского поселения «Баляга-Катангарское» на 2024–2026 годы
В соответствии со статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в сельском поселении «Баляга-Катангарское», руководствуясь  Уставом сельского поселения «Баляга-Катангарское», администрация сельского поселения «Баляга-Катангарское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план сельского поселения «Баляга-Катангарское» на 2024–2026 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу сельского поселения «Баляга-Катангарское» Батуева Ц.Д.-Б.
3. Настоящее постановление разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Баляга-Катангарское», на информационном стенде по адресу: Забайкальский край,  Петровск-Забайкальский район, ул. Улан-Туя, д. 25

Глава сельского поселения

«Баляга-Катангарское»                                                                   Ц-Д.Б.Батуев
Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения «Баляга-Катангарское»

от 31 октября 2023 г. №  23
Среднесрочный финансовый план сельского поселения «Баляга-Катангарское»

на 2024–2026 годы
	№ п/п
	Показатели
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Бюджет сельского поселения «Баляга-Катангарское»

	1.
	Доходы всего, в том числе:
	2188,5
	2205,3
	2224,3

	1.1.
	налоговые
	45,8
	48,8
	51,9

	1.2.
	неналоговые
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Безвозмездные поступления
	2142,7
	2156,5
	2172,4

	3.
	Расходы всего, в том числе:
	2188,5
	2205,3
	2224,3

	3.1.
	межбюджетные трансферты
	343,9
	368,5
	394,8

	4.
	Профицит (+), дефицит (-)
	0
	0
	0

	5.
	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом  и каждым годом планового периода)
	22,9
	24,4
	25,9

Приложение  № 1

к среднесрочному финансовому плану

сельского поселения «Баляга-Катангарское»

на 2024–2026 годы
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения «Баляга-Катангарское»
	Наименование показателя
	Гл. распор.
	КОДЫ
	Сумма
	Плановый период

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	(тыс. руб.) 2024 год
	Сумма (тыс. руб.) 2025 год
	Сумма (тыс. руб.) 2026 год

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	1 561,5
	1 540,3
	1 514,3

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования

	761,8
	731,1
	632,2

	802
	01
	02

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	761,8
	731,1
	632,2

	802
	01
	02
	000002 00 00

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	000002 03 00

	761,8
	731,1
	632,2

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	802
	01
	02
	000002 03 00
	120
	761,8
	731,1
	632,2

	Функционирование местных администраций
	802
	01
	04

	276,9
	281,0
	455,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	276,9
	281,0
	455,8

	802
	01
	04
	000002 00 00

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	000002 04 00

	276,9
	281,0
	455,8

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	802
	01
	04
	000002 04 00
	120
	252,9
	257,0
	194,9

	Услуги связи
	802
	01
	04
	000002 04 00
	240
	24,0
	24,0
	260,9

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	04
	000002 04 00
	242
	24,0
	24,0
	260,9

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13
	00 0 000 00 00

	522,8
	528,2
	426,3

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	802
	01
	13
	00 0 090 00 00

	522,8
	528,2
	426,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 093 00 00

	522,8
	528,2
	426,3

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 093 99 00
	110
	334,3
	339,7
	237,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	00 0 093 99 00
	240
	180,5
	180,5
	180,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	00 0 093 99 00
	242
	58,0
	58,0
	58,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	00 0 093 99 00
	244
	76,5
	76,5
	76,5

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	01
	13
	00 0 093 99 00
	247
	46,0
	46,0
	46,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 093 99 00
	850
	8,0
	8,0
	8,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	00 0 093 99 00
	851
	1,0
	1,0
	1,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 093 99 00
	852
	1,0
	1,0
	1,0

	Уплата иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 093 99 00
	853
	6,0
	6,0
	6,0

	Национальная оборона
	802
	02

	141,7
	155,5
	171,4

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	141,7
	155,5
	171,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	00 0 005 11 80

	141,7
	155,5
	171,4

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	02
	03
	00 0 005 11 80
	120
	141,7
	155,5
	171,4

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	802
	08

	46,0
	45,7
	48,4

	Культура
	802
	08
	01
	000 440 00 00

	29,0
	25,6
	28,3

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	802
	08
	01
	00 0 440 99 00

	29,0
	25,6
	28,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	08
	01
	00 0 440 99 00
	240
	29,0
	25,6
	28,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	00 0 440 99 00
	244
	29,0
	25,6
	28,3

	Библиотеки
	802
	08
	01
	00 0 44 20000

	17,0
	20,1
	20,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	08
	01
	00 0 44 20000

	17,0
	20,1
	20,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	00 0 44 20000
	240
	17,0
	20,1
	20,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	00 0 44 20000
	244
	17,0
	20,1
	20,1

	Социальная политика
	802
	10

	95,4
	95,3
	95,4

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01

	95,4
	95,3
	95,4

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	802
	10
	01
	00 0 491 01 00

	95,4
	95,3
	95,4

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	802
	10
	01
	00 0 491 01 00

	95,4
	95,3
	95,4

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	802
	10
	01
	00 0 491 01 00
	310
	95,4
	95,3
	95,4

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	802
	10
	01
	00 0 491 01 00
	312
	95,4
	95,3
	95,4

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	802
	14

	343,9
	368,5
	394,8

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	802
	14
	03

	343,9
	368,5
	394,8

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	00 0 520 15 00
	540
	343,9
	368,5
	394,8

	Всего расходов

	2 188,5
	2 205,3
	2 224,3